

Munks Produkt ApS

Banevænget 11
4930 Maribo

CVR-nr. 74100414

Årsrapport for 2017

33. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 21. 3. 18


Kaj Aage Munk
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Ledelsens godkendelse

Jeg har gennemgået og godkendt specifikationshæftet for regnskabsåret 2017 for Munks Produkt ApS.

Jeg kan bekræfte, at der mig bekendt ikke foreligger yderligere oplysninger af betydning for specifikationerne, udover de i specifikationshæftet anførte forhold.

Maribo, den 21/8-18

Direktion



Kaj Aage Munk



Benoni Arne Munk

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Munks Produkt ApS Banevænget 11 4930 Maribo
Telefon	54 78 04 34
Telefax	54 78 48 21
E-mail	munks@mail.dk
Hjemmeside	www.munksprodukt.dk
CVR-nr.	74100414
Stiftelsesdato	2. januar 1984
Hjemsted	Lolland
Regnskabsår	1. januar 2017 - 31. december 2017
Direktion	Kaj Aage Munk Benoni Arne Munk
Revisor	aage maagensen statsautoriseret revisionsaktieselskab C. E. Christiansens Vej 56 4930 Maribo CVR-nr.: 12901038
Pengeinstitut	Jyske Bank Østergade 2 4930 Maribo

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i produktforretning og hermed beslægtet virksomhed.

Aktiviteten inden for dette område sker dels ved egen forarbejdning af råvarer samt indkøb af færdigvarer, hvorefter videresalg sker til væsentligst grossister.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2017 - 31. december 2017 udviser et resultat på kr. 5.268.585, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en balancesum på kr. 29.023.349, og en egenkapital på kr. 19.442.917.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		13.729.188	11.699.573
Personaleomkostninger	1	-4.924.644	-4.086.545
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-1.582.046	-2.375.038
Andre driftsomkostninger		-191.268	0
Driftsresultat		7.031.230	5.237.990
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		0	-2.894
Andre finansielle indtægter	2	22.124	37.043
Finansielle omkostninger	3	-291.681	-360.556
Resultat før skat		6.761.673	4.911.583
Skat af årets resultat	4	-1.493.088	-1.042.700
Årets resultat		5.268.585	3.868.883
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		5.000.000	1.000.000
Overført resultat		268.585	2.868.883
Resultatdisponering		5.268.585	3.868.883

Balance 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Aktiver			
Goodwill	5	1.322.090	1.497.560
Immaterielle anlægsaktiver		1.322.090	1.497.560
Grunde og bygninger	6	8.863.828	9.035.486
Produktionsanlæg og maskiner	7	5.790.063	6.747.749
Materielle anlægsaktiver		14.653.891	15.783.235
Andre tilgodehavender		450.320	499.548
Finansielle anlægsaktiver		450.320	499.548
Anlægsaktiver		16.426.301	17.780.343
Varer under fremstilling		7.765.000	5.108.200
Varebeholdninger		7.765.000	5.108.200
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		843.853	4.196.024
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	58.877
Andre tilgodehavender		523.744	474.537
Periodeafgrænsningsposter		72.074	69.610
Tilgodehavender		1.439.671	4.799.048
Likvide beholdninger		3.392.377	381.710
Omsætningsaktiver		12.597.048	10.288.958
Aktiver		29.023.349	28.069.301

Balance 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Overført resultat		14.242.917	13.974.331
Udbytte for regnskabsåret		5.000.000	1.000.000
Egenkapital	8	19.442.917	15.174.331
Hensættelser til udskudt skat		644.484	652.994
Hensatte forpligtelser		644.484	652.994
Gæld til kreditinstitutter		2.556.197	2.671.561
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		0	1.436.484
Gæld til associerede virksomheder		3.955.201	3.968.703
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.300.000	1.800.000
Leasingforpligtelser		0	786.449
Langfristede gældsforpligtelser	9	7.811.398	10.663.197
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	118.487	440.889
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		0	31.243
Leverandører af varer og tjenesteydelser		141.314	421.359
Gæld til tilknyttede virksomheder		521.753	0
Selskabsskat		145.598	458.701
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		197.398	226.587
Kortfristede gældsforpligtelser		1.124.550	1.578.779
Gældsforpligtelser		8.935.948	12.241.976
Passiver		29.023.349	28.069.301
Eventualforpligtelser	10		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	11		

Noter

	2017	2016
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	4.711.000	3.860.945
Pensioner	129.217	139.037
Andre omkostninger til social sikring	84.427	86.563
	<u>4.924.644</u>	<u>4.086.545</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>11</u>	<u>11</u>
2. Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	22.124	37.043
	<u>22.124</u>	<u>37.043</u>
3. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	6.204	0
Andre finansielle omkostninger	285.477	360.556
	<u>291.681</u>	<u>360.556</u>
4. Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.501.598	968.985
Regulering af udskudt skat	-8.510	73.715
	<u>1.493.088</u>	<u>1.042.700</u>
5. Goodwill		
Kostpris primo	1.754.700	1.000.000
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	0	754.700
Kostpris ultimo	<u>1.754.700</u>	<u>1.754.700</u>
Af- og nedskrivninger primo	-257.140	-100.538
Årets afskrivninger	-175.470	-156.602
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-432.610</u>	<u>-257.140</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.322.090</u>	<u>1.497.560</u>
6. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	10.360.219	9.311.994
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	0	1.048.225
Kostpris ultimo	<u>10.360.219</u>	<u>10.360.219</u>
Af- og nedskrivninger primo	-1.324.733	-316.259
Årets afskrivninger	-171.658	-178.656
Årets nedskrivninger	0	-829.818
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-1.496.391</u>	<u>-1.324.733</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>8.863.828</u>	<u>9.035.486</u>

Noter

	2017	2016
7. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris primo	12.602.284	13.486.774
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	1.308.522	682.800
Afgang i årets løb	0	-411.000
Kostpris ultimo	13.910.806	13.758.574
Af- og nedskrivninger primo	-7.010.824	-6.211.863
Årets afskrivninger	-1.109.919	-1.209.962
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	411.000
Af- og nedskrivninger ultimo	-8.120.743	-7.010.825
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.790.063	6.747.749
Regnskabsmæssig værdi af indregnede aktiver, der ikke ejes af virksomheden	0	1.156.290

8. Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital primo	200.000	13.974.332	1.000.000	15.174.332
Udbetalt udbytte fra sidste år			-1.000.000	-1.000.000
Forslag til årets resultatdisponering		268.585	5.000.000	5.268.585
	200.000	14.242.917	5.000.000	19.442.917

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

9. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter	2.556.197	118.487	2.147.177
Gæld til associerede virksomheder	3.955.201	0	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	1.300.000	0	0
	7.811.398	118.487	2.147.177

10. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Munks Holding ApS cvr nr. 30 55 88 04, der er administrationselskab i sambeskatningen.

Noter

11. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, tkr. 2.675, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør tkr. 6.370.

Der er betalingsgaranti overfor Guldborgsund Kommune med tkr. 96.

Der er betalingsgaranti overfor Lolland Kommune med tkr. 25.